



Datum: 2025-02-28
Handläggare: Simon Lindau
Diarienum: 2025.075 BUN

Barn- och ungdomsnämnden

Uppföljning enligt kostavtal

Ärendebeskrivning

Barn- och ungdomsnämnden ansvarar för att erbjuda skolmåltider enligt skollagen 2010:800). I Alingsås kommun är måltider i förskola och skola en upphandlad tjänst som utförs av privat utförare. I Alingsås kommun har upphandlingsenheten på kommunledningskontoret ansvar för uppföljning av ställda krav i avtalet. Alingsås kommun har ett program för uppföljning av privata utförare antaget av kommunfullmäktige 2021-10-27 § 216. För kommungemensamma avtal såsom kostavtalet ansvarar kommunstyrelsen. I aktuellt ärende följer barn- och ungdomsnämnden ett urval av de uppföljningskriterier som avtalet avser. Barn- och ungdomsnämnden beslutade om urval av uppföljningskriterier 22-04-19 §45.

Förvaltningens yttrande

Under 2024 har uppföljningsarbete löpt på enligt plan. Under året har kommunledningskontoret arbetat särskilt mycket med att omorganisera kostverksamheten på kommunledningskontoret och effektivisera arbetet tillsammans med leverantören.

2024 var andelen ekologiska livsmedel 21,4%, vilket är i nivå med med 2023. Enligt avtalet ska den ekologiska andelen motsvara 25%. Kommunledningskontoret och leverantören har beslutat att lägga mer fokus på det närproducerade och när vi ställs inför valet att ha en ekologisk vara som icke är närproducerad eller en närproducerad vara som inte är ekologisk så väljer vi det senare.

Svinnet i både förskola och grundskola har minskat jämfört med motsvarande mätningar 2023, men ligger fortsatt under den avtalade nivån. Enkätresultaten visar på en högre nöjdhet jämfört med året innan men fortsatt under målvärdet.

Under 2024 har det inkommit totalt 244 avvikelser som har berört bland annat portionsmängd, leveranser från köken och specialkost. Avvikelser handlar om att allt på menyn inte har levererats, att maten inte har räckt och liknande. Fördelningen har varit 182 avvikelser för förskolan och 58 avvikelser för skolan. Detta är en total minskning med 65 stycken avvikelser jämfört med 2023. Avvikelserna besvaras av leverantören och återkoppling skickas till den som gjort avvikelsen. Det har inkommit 120 synpunkterna som omhändertar frågor kring menyplanering och matkvalitet. Dessa sammanställs och tas med till möte med leverantören. Synpunkter handlar mer om matens kvalitet eller att exempelvis en viss rätt har haft för mycket kryddor.

Leverantören har inkommit med 120 avvikelser under året. Avvikelserna har berört arbetsmiljö, beställningar och specialkostunderlag. Avvikelserna hanteras antingen av kommunledningskontoret eller av barn- och ungdomsförvaltningen då det oftast berör grundskolorna.

Optionspengen för att öka andel närproducerad kost ger kommunen möjlighet att tillsammans med leverantören utveckla kvalitén på livsmedlen. Under föregående år har 3,7 mnkr nyttjats. Optionen användes bland annat för att säkerställa svensk kyckling, nötfärs och pasta samt potatis från en lokal leverantör inom 15 mils radie. En utmaning har varit och är

fortsatt att hitta större, lokala, leverantörer som kan hantera den volym som verksamheterna kräver.

Ekonomisk bedömning

Beslutet innebär inga kostnader.

Förslag till beslut

Redovisningen godkänns.

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till.

Helena Balte
Förvaltningschef

Simon Lindau
Ekonomichef